expensarum, in ipso Capitulo singulis Abbatibus, qui
 interfuerint, rata pars pecuniae solvenda, habita tamen
 ratione conditionis personarum, praescribatur.

In Capitulo proximè celebrando nova taxa pro
 contributione à singulis Monasteriis Procuratoriae Ge-
 nerali solvenda fiat, servata proportione reddituum co-
 rundem Monasteriorum, previa exacta status unius-
 cujusque Monasterii disquisitione firmanda: Ac si
 quando Monasterium aliquod verò superveniente im-
 potentia ratam partem suam dictae Procuratoriaeolvere
 nequeat, nullatenus super ejus bona census imponan-
 tur, aut alia quacumque ratione ob hanc causam res
 alienum ab eo contrahatur; aliàs contractus ipse adver-
 sus hanc prohibitionem irritus & nullus esse intelliga-
 tur, & sit: Et Superior contrahens poenis in Decret. de
 reb. reg. non alien. per Sacram Congregationem Con-
 cillii sub die 7. Septembris 1624. edito, aliisque ad eju-
 dem arbitrium teneatur; sed in Dieta Patris Praesidens
 Generalis, cognita vera impossibilitate ejus Monasterii,
 onus ad ipsum spectans in unum, vel plura alia Mo-
 nasteria, juxta eorum vires, cum voto Patrum Visitato-
 rum in parte, vel in totum, & pro una, vel pluribus
 vicibus, prout duxerit necessarium, transferat: ita ta-
 men, ut Monasterio, vel Monasteriis pro eo solventibus
 jus recuperandi solutam pecuniam adversus illum refer-
 vetur. Ceterum si Abbatibus, aut Cellerariis culpa Mo-
 nasterium antedictae solutioni impotens factum fuisse com-
 pariatur (cujus rei scdula per Patres Praesidentem, ac
 Visitatores fiat indagatio) in illos pro merito animad-
 vertatur.

Si fortè Monasterium aliquod inopinata urgente
 causa, supra proprios redditus sumptus facere, & conse-
 quenter res alienum contrahere cogatur, in libris Magi-
 stris ejusdem Monasterii antedicta urgens causa dilu-
 cidè annotetur, & explicetur, deque ea Patres Visitato-
 res in actu Visitationis, & Patres Definitores in Capi-
 tulo Generali certiores reddantur, qui sedulo curabunt,
 ut intra sequentem annum contractum debitum dil-
 solvatur, ejusque solutionis rationem, ac modum
 (si ab ipsis reperiri, aut expediri non valeat) ad Sa-
 cram Congregationem deferant.

Abbatibus Monasteriorum, quae aere alieno obligata
 sunt, & quibus proinde onus incumbit certas statutis
 temporibus ratas debiti partes successivè persolvendi,
 aut deponendi, nullatenus liceat redditus Monasterii,
 praeterquam in usus merè necessarios erogare, nisi so-
 luta prius, vel deposita respectivè debita parte pecuniae:
 & praesertim prohibetur illis omnino sit quodcumque
 fabricae genus, nisi praesens, ac absoluta urgente necessi-
 tate per Regimen sedulo examinanda, & probanda.
 Quod si adversus praedicta commiserint, & Fabricae
 dispendium scuta quinquaginta excedat, antedictis Ab-
 batibus minime suffragetur indultum, quod Sacra Con-
 gregatio rationabiles ob causas concedere aliquando
 solet petentibus dilationem ad solvendam, seu depo-
 nendam ratam pro tempore debitam, & per consequens
 poenis obstricti censeantur, quae in licentia contrahendi
 dictum aere alienum praescriptae fuerunt, in casu quo
 debita rata deposita, aut soluta non fuerit, aliisque ad
 arbitrium, &c.

Sed & ceteris omnibus, & singulis Superioribus
 prohibetur sit, pecunias etiam extraordinario titulo
 Monasterio acquiritas fabricando (praeterquam repara-
 tionis omnino necessariae causa) expendere, sub poena
 suspensionis ab officio ipso facto incurrendae, aliaque
 majori pro rei qualitate, ac circumstantiis juxta Sacrae
 Congregationis arbitrium.

A quinquenniorum solutione nullum omnino Mona-
 sterium eximatur, quamvis fortasse usque ad hanc diem
 aliquam ob causam ab iisdem solvendis fuerit exem-
 ptum. Et ad hujusmodi solutiones faciendas minime
 census imponantur, aut alio modo aere alienum contra-
 hatur; sed quotannis ex redditibus uniuscujusque Mo-
 nasterii rata pars currentis Quinquennii in Sacro Monte
 Pietatis de Urbe deponatur, cum expressa mentione,
 ut dicta pecunia in alios usus impendi nequaquam
 possit. Abbates verò, & Cellerarii in aliquo ex praedictis
 deficientes

ALEXANDER SEPTIMUS.

deficientes, privationi vocis activæ, & passivæ subjaceant.

Et ne antedictæ pecuniæ depositæ diu otiosæ permaneant, ex ipsis loca Montium Cameralium nomine, & ad favorem pro rata respectivè Monasteriorum deponentium, consultâ Sacra Congregatione emi poterunt, quæ quidem loca maturis successivè terminis solutionum vendantur ad effectum ipsa Quindennia solvendj.

Atque, ut Monasteria solutionibus hujusmodi promptè valeant respondere, quoties hereditario, vel alio quocumque extraordinario titulo quicquam pecuniæ ipsis obvenerit, id (nisi usque ad summam scutorum quinquaginta dumtaxat) sine expressâ licentiâ regimini nequeat expendi, præterquam si in extinctionem alicujus debiti legitime contracti convertatur. Prout etiam, si qui redditus fecundioribus fortè annis uberius collecti ordinariis Monasterii expensis super fuerint, absque præcisâ necessitate non expendantur: sed in subsidium aliorum subsequentium annorum, quibus fortasse minores proventus contingant, providè reserventur, cujus quidem reservationis diliquitio à Patribus Visitationibus specialiter fiat: Ita ut Abbates, & Cellerarii, qui compendium hujusmodi neglexisse comperti fuerint, ab officiis suis ad beneplacitum Sacra Congregationis suspendantur.

Quod intelligendum etiam est de iis Abbatibus qui in suo ingressu ad alicujus Monasterii Regimen notabilem summam reliquorum, nempe pecuniæ, aut aliarum rerum invenerint: quinimò horum reliquorum expressâ mentio, atque distincta descriptio fiat in principio libri, quo rationes dati, & accepti describuntur.

In singulis Monasteriis ultra principales codices exitus, & introitus, habeantur etiam particulares Libri, in quibus nedum descripti sint redditus, & expensæ uniuscujusque Grangia, seu Massaria, necnon Index debitorum, & creditorum ad easdem spectantium, sed insuper in primis dicti Libri paginis accurata descriptio fiat uniuscujusque Grangia, seu Massaria, exprimendo fines, quantitatem, & qualitatem terrarum, & quæ sunt Sativæ, Sylvæ, Vineatæ, &c.

Itidem aedificia quæcumque, addito etiam Indice quorumcumque mobilium, & Instrumentorum rusticorum cujusvis generis intra ipsa existentium, exprimendo numerum, qualitatem, ac pretium Armentorum, Pecudum, & aliorum quorumcumque animalium, quæ in ipsis Grangiis respectivè habentur: Libri verò, & descriptiones hujusmodi singulis annis à Superioribus Locorum ante visitationem, à Patribus verò Visitationibus in ipso actu visitationis sedulo revideantur.

Qui Patres Visitatores, nedum Abbates, & Superiores locorum, sed Monachos quoque, & Commillarios in Grangiis pro * Animarum cultura degentes interrogando explorent, ac pro captu personarum disquirant, quis ejus Monasterii Status Oeconomicus, & quæ administrandi ratio, fides, ac diligentia, & præsertim, an Procuratoris Generali satisfactum sit: Ac si quando compertiant eidem Procuratoris, Cellerariorum præsertim culpa, aut inhabilitate satis consultum non esse, debeant ipsi Visitatores in actu visitationis, assignata prius congrua portione pro victu, & vestitio Abbatis, & Monachorum, Commillarium specialiter designare, atque obligare fructus unius, aut plurium Grangiarum ad effectum debitas ratas Procuratoris Generali solvendi, ita ut loci Cellerarius sub pœna suspensionis ab officio ipso facto incurrendæ super antedictos obligatos fructus manus apponere nequeat, sed iidem Patres Visitatores, conscio atque consulto Abbate ejus Monasterii particularem Monachum probitate, atque habilitate probatum deputent, qui præfatos fructus procuret, ac vendat, & pretio eidem Procuratoris Generali satisfaciat.

Decretum sanctæ memoriæ Innocentii X. circa rationes administrationis per Cellerarios reddendas sub die 13. Julii 1654. editum, & à Sanctissimo Domino Nostro per litteras in forma Brevis sub die 7. Septembris 1655. confirmatum inviolatè servetur.

In aedibus Grangiarum simplex, ac præcisè necessaria Bullarii Magni Tom. V.

dumtaxat suppellex detineatur, & in ipsis agris excolendis fructuosè tantùm cultura ratio habeatur.

Nihil in Viridariis, aliisque hujusmodi amœnitatibus, atque deliciis pecuniæ, vel operis impendendo.

Sedulo etiam animadvertant Superiores, ne Monachi vel alii Grangias administrantes hospitio, aut recreationis titulo amicos, aut propinquos sæculares, aut Religiosos excipiendo, Monasterii redditus insument.

Contra prædicta verò committentes, vel omittentes pœna privationis vocis activæ, & passivæ, aliaque ad arbitrium Sacra Congregationis pro modo, ac qualitate culpæ puniantur.

Is tantum numerus Famulorum sæcularium in Monasterio retineatur, qui præcisè necessarius sit, & ubi per Religiosos laicos, vel Commillos servitium præstari potest, famuli sæculares nullatenus adhibeantur.